Дело № 5-258/34/2018

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 июля 2018  года                                                                 г. Джанкой

           Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой), мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Д.А. Ястребов,
с участием президента Региональной общественной организации Федерации хортинга «Эдельвейс» - Л.Э. Меметовой,
рассмотрев материалы административного дела в отношении
Региональной общественной организации Федерации хортинга «Эдельвейс», ОГРН ****, дата регистрации 23.12.2016, ИНН ***, КПП ***, место нахождения 296100, АДРЕС
   	в совершении административного правонарушения, предусмотренного
 ст. 19.7 КоАП РФ,

установил:

 Региональная общественная организация Федерация хортинга «Эдельвейс» не предоставила сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления государственным органом, осуществляющим контроль (надзор) сведений (информации), его законной деятельности при следующих обстоятельствах.
РОО Федерация хортинга «Эдельвейс», в установленный законом срок, - до 15 апреля 2018 года, не предоставила в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. Севастополю отчет о деятельности за 2017 год.
Президент РОО Федерации хортинга «Эдельвейс» - ФИО в судебном заседании вину в совершении административного правонарушения признала, раскаялась в содеянном.
Кроме этого вина РОО Федерации хортинга «Эдельвейс» подтверждается протоколом № *** от 18 июня 2018 года об административном правонарушении, в котором изложены обстоятельства совершения РОО Федерации хортинга «Эдельвейс» административного правонарушения. Факт нарушения подтверждается: служебной запиской, уведомлением о составлении протокола об административном правонарушении, квитанцией об отправке почтовой корреспонденции, отчетом об отслеживании отправления с почтовым идентификатором, сообщением о направлении копии протокола об административном правонарушении. В результате чего были нарушены требования пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 15.04.2006 № 212 «О мерах по реализации отдельных положений федеральных законов, регулирующих деятельность некоммерческих организаций».
Оснований не доверять приведенным доказательствам у мирового судьи не имеется.
При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия  юридического лица – РОО Федерации хортинга «Эдельвейс» по ст. 19.7 КРФ об АП, т.к. юридическое лицо не предоставило сведения, представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления государственным органом, осуществляющим контроль (надзор) сведений (информации), его законной деятельности.
При назначении  наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих ответственность, наличие обстоятельств смягчающих ответственность – признание Президентом РОО Федерации хортинга «Эдельвейс» ФИО вины в совершении правонарушения, раскаяния в содеянном.
Принимая во внимание изложенное, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения РОО Федерации хортинга «Эдельвейс» административного наказания в виде штрафа, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ для юридических лиц в минимальном размере.
Руководствуясь ст. ст. 29.10 и 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил:

Признать Региональную общественную организацию Федерацию хортинга «Эдельвейс» виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного  штрафа в сумме 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: на счет №  ***, наименование получателя -  УФК по Республике Крым (ГУ – Минюста России по Республике Крым и Севастополю); ИНН/ КПП –***, банк получателя: Отделение по Республике Крым, БИК ***, КБК ****, назначение платежа – штраф за непредставление сведений некоммерческими организациями, ОКТМО  ***,  УИН 0.
Разъяснить Региональной общественной организации Федерации хортинга «Эдельвейс», что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Региональной общественной организации Федерации хортинга «Эдельвейс»  положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым либо непосредственно в Джанкойский районный суд Республики Крым.

Мировой судья                   личная подпись                       Д.А. Ястребов